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Tenaris

Tubes de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS. EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

14018577

Page / Pégina:

1/6

Date / Dia; March 28, 2014

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order tem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Clienie:  |Manufacturer s Works Order N° f COnfirmacion de venta:
NIA NiA ' 214843104

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Suparficle:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Nommas o Espacificaciones: Steel Grade / Grade de acera: Ends [ Extremos:

AP 5L ER45IJULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensiens / Bimensiones: Schedute ! Cédula: “[Lengtn / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 PcsiPz ) Mominal Weight / Peso Naminal:

5.563 X 0.258 INCH SCH 040 f W.C STD 19697/ 2133 FT 191.010FT 2839.556 LB 14,63 LBIFT

141.3 X 6.6 MM 6.00/ 6.50 MTS 58.220 MTS 1288.000 KG 21.92 KGM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S8. yTS. Y. S./UT.8 Eiongation / Alargamiento
Heat N* | Sample N* | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Regq.
Colada N°| MuestraN" | Ls Sc | Type| Ont Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo |Max: «- Max: - -
mm mm2 °C MPa MPa in . % Yo
e e rrur —— —
7307 36453 8 AM Ss L 25.68 X 07.05 182,17 RT 351 509 0,69 F 24.2 36,0

AM: As manufactured f Segin proceso de fabricacién

ody / Cuerpo

itudina! / Longitudinal
engih / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Maximum / Maximo

Ori: Orientation / Crientacion
Req. Max: Required maximum-/ Maximo requerida

lid with electronic signature.
ate would releasa a copy of
use. Any alteration and/or

Sc: Specimen condition / Condicion de la prebeta
Ss: Strip spacimen / Muestra rectangular
1).7.5: Ultimata tansite strength / Resist
: Yield strength { Fluencig i

ificadp s emite medianie sislerna comp

irma alectronica.  El certificado ariginal posee Tmpreso el loga

is'Galor verde. En case de que el posaadorid

copia, deberd garantizar.la conformidad con ef eriginal haciéndose

ibla por uso ilegal o indebido.

=|§ icacion eslard sujeta; .. .
FORO03171




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzueta Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.B 91697 MEXICO

{52) 225 989 1100 t=l

{52) 229989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14018577

Page / Pagina:

2/6

Date 7 Dia: March 28, 2014

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A. DE C.V. Customer’s Order ltem { Orden Cliere - Hem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA, NFA 21484301

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type f Tipa de Praducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO

[Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Sieel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SL ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAIL.

Dimensions / Dimensiones: Scheadule / Cédula: Langth / Lengitud: Quantity { Cantidad; 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

5.563 X 0.258 INCH SCH 040 f W.C STD 19.69 72133 FT 191.010 FT 2839.556 LB 14.63 LB/FT

141.3 X 6.6 MM 6.00/ 6.50 MTS 58.220 MTS 1288.000 KG 21.92 KGIM

Compasition % / Composicion %

X100 X 100D X 10000 X100
o} Mn Si Mo | Cr P 5 v Nb Ni Cu Sn Al Ti As B Ca N |Col. 1|Cal. 2

H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - | 400 { 400 - - - - - - - 15 | 100

Min EREAEI R - - - - - - - - - - - - - - — -
Heat N° Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - | 400 | 400 - - = = - - - 15 | 100
Colada N° | Muesira N° Min - 29 10 - - - - - -- - - - - - - - - -
7307 35454 62

LMA Nb+VHTI

Sample N°

Product / Producto

Muestra N°

36453

& la muesira

e wall / Centro

drant / Cuadrante

icado se 2mife mediante slstema comps
lor verds, £n casa de que el paseedor gg|
le por cualqguier use llegal @ indebldn.

copia, debera garantizarla conformidad con el orlgihal haciéndese

cacion eslara sujetaa'lg |

FORO17T
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N

Deifino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO i

(52} 229 989 1100 tef

{52} 229 989 1600 fax

|- -CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14018577

Page / Pagina:

3/6

Date f Dia: March 28, 2014

Customer/ Clionte: PLESA ANAHUAC Y CI?

Customer's Reference | Ret. del Gliente: Manufacturer's Weorks Qrder N° / Confirmacicn de Venta:

A8, S.A.DEC.V, Customar’s Order Hem ! Orden Cliente - ltem:
NIA NIA 214843101

Manufacluring Process / Procaso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Stardard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
AP| 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 Bri42-L245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) ' BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 Pcs/Pz . MNominal Weight / Pese Nominal:
5.563 X 0.258 INCH : SCH 040 /W.C STD 19.69 /2133 FT 191.010 FT 2839.556 LB 14.63 LB/FT
I141.3 XE6.6MM 6.00 /6,50 MTS 58.220 MTS 1288.000 KG 21.92 KG/M

IB: Bedy / Cuerpo

Standard / Norma:

Heat N° | Sample N° Result
Colada N* | Muestra N° Resultado
7307 36454 Goad / Bueno

nyunfewilor Aot

owed use. Any alteration andf:

calid with eleclronic signature
cate would refease a copy of,

ficado se emite madianle sisterna compl;
lar verde. En caso de que el poseeder:
bla por cualguier uso ilegal o indebfdo.

firma electrdnica.  El cerificade original pesee imprese ellogo
& copie, deberd garantizatla conformidad can el original haciéndose

ficacion estara sujeta -
: FORD3171 -



-

T B . Tubos de Acerc de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 5i
. i Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: 1 Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 14018577 4/6
: Date / Dia: March 28, 2014
[Customer / Cliente: PLI-ESA ANAHUAC Y CiAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Clients - ltam: Cusiomer’s Reference / Ref. def Cliente:  {Manufacturer’s Warks Qrder N° / Confirmacién de Venta:
NiA NIA 214843/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: d Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SL ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BX42-L245/L230 PSL1 INORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensianes: Schedule / Cédula; Length / Langitud: Cuantity { Cantidad; 8 PcsiPz Nominal Weight / Pese Nominal:
5.563 X 0.258 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69 / 21.33 FT 191.010 FT 2839.556 LB 14.63 LB/FT
|141 3 X 6.6 MM 6.00 { .50 MTS 58,220 MTS 1288.000 KG 21.92 KGIM

HEAT

“|Heat treatment { Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento de! tratamfento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

as rolled

reury contaminatfon;
ing
Satisfactory

ructivo, Satisfactorio
accién

MPI - .

E ACUERDO A API 5L, JULIO 20136
. ASTM AS3/12, ASME SA106/201
IE ACUERDO A NACE MRO1751 1S

illd with electronic signatura.
l2 would relsase a copy of,
use. Any alteratlan and/orfalsifica

]

fficade se emite mediants sislema comput:
Color verde. En case de que el poseedar.
ble por cualquier uso ilegal ¢ indebida.

copia, deberd garantizar.la conformidad con el ariginal hacléndose

fcacion estara sujeta-a'laty i
’ - FORO317T. .




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero: Pa

14018577 5

ge / Pagina:

16

Date / Dia: March 28, 2014

Gustomer f Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer’s Order item / Crden Cliente - item: Customer 5 Reference / Ret. dal Glients: | |Manufaclurer s Works Order N° 7 Confilhacion e venta:
NiA N/A 214843/01

Mariufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steet Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

AP| 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.2451290 P51 NORMAL BEVEL

BISELADC HORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduia: Length / LengHud: Quantity f Cantidad: 9 Pes/Pz Nominal Weilght / Peso Nominal:

5.563 X 0.258 INCH SCH 040 fW.C STD 19.69/21.33 FT 191010 FT 2839.556 LB 14.63 LB/FT

I141.3 X 6.6 MM 6.00 /6.50 MTS 58.220 MTS 1288.000 KG 21.92 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Tamsa Ref: 526916

Fl'amsa Rer: 526916

i

length per pipe
jromedio par tubo

Heat N Quantity Lengtn Waight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
{Piaces) D] | ™) (Tons)
= -

ficate would release a copy of
yse. Any alteration and/or

1d with electranic signature.

Este'certificado se emite mediante sislema computari;
lor verde. En casc de qua el peseado

le por cualquier uso llegal & indebido.

‘C'En_‘ﬁrma clocirérice. Bl carlficads ofiginal posea impresc al Icgn' - X
fa copla, tleberd garentizarla conformidad on el orlginal haciéndose

icacion eslara sujeta a)alsy. .
S FOROB171.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfinc Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Number / Nirmero;

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

14018577

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: March 28, 2014

Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A.DEC.V. Customer s Qrder lkiem 7 Orden Glient - Rem: Customer s Reference ( Ref. dal Cliente: . |Manufaciurer s Works Order N°  Corimmacian ge venta:
) NIA WA 21484301

IManufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARMNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremss:

API 5L ED4S/JULY 2043, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-1 245/ 290 PSL NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:
5.563 X 0.258 INCH
141.3 X 6.6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 / W.C STD

Length / Longitud:
19697 2133 FT
B.00 / 6.50 MTS

Quantity / Gantidad: 9 Pes/Pz
191.010 FT
58.220 MTS

2839.556 LB
1288000 KG

Nominal Weight / Peso Neminal:
14.63 LB/FT
21,92 KG/M

This is to ceﬁfy that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declarafion of origin.

Par el presente cericamas que ef material aqui descrito ha sido fabricado, muestreade, ensayado e inspeccionado de
acuerde a los requisites de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIKD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

TENARIS QUAI:

QUALITY CERTIFICATION DEP
DEPTO. OE CERTIFICACION DE CALIDAD

DE

RIMENT SIGNATURE

il

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTD. DE CERTIFIGAGION DE CALIDAD

[

Rafacl Gutiérrez de Velasc

id with electranic signaluis.
cate would release a copy of
use. Any atteratien andfor:

EStecariificado se emite magdianie sisiema compy
lor verde. En caso de que el poseador’
nzable por cualguier usa ilegal o indebide.

qn firna elecirdnica.  El certificado ariginal posee impresa el logo
a copia, deberd garantlzarla conformidad con el originel hacléndose

 alsificacion estard sujefe & la Jey. i
: : FOR03171




